
 

 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

7. 9. 2015  34 

Věc: 

Zajištění vyhodnocení plnění závazků příjemce Ústavu archeologické památkové péče 

severozápadních Čech, v. v. i. vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na 

dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace ze dne 5. 1. 2015 za roky 2015 - 2019 

Důvod předložení: 

Plnění povinnosti poskytovatele podpory dané ustanovením § 10 zákona č. 130/2002 Sb., o 

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací), ve znění pozdějších předpisů. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno:                                                              Projednáno v Radě Ústeckého kraje: ANO 

JUDr. Simona Hejnová,                        

vedoucí odboru legislativně-právního 

 
usnesení číslo: 38/88R/2015 

dne: 5. 8. 2015 

 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

24. 8. 2015   

Přílohy: 

1. Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace č. j. 1/KP/2015, JID 80/2015/KUUK ze dne 5. 1. 2015 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

u k l á d á  

1. Radě Ústeckého kraje  

a)  provádět vyhodnocení plnění závazků příjemce Ústavu archeologické památkové 

péče severozápadních Čech, v.v.i. v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí 

institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace ze 

dne 5. 1. 2015 za roky 2015 – 2019, 



 

 2 

b)  po provedení vyhodnocení informovat nejblíže následující Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje o stavu plnění závazků příjemce dle Rozhodnutí o poskytnutí 

institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

2. Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré kroky vyplývající 

z bodu 1. tohoto usnesení. 

       Termín: průběžně v letech  2015 - 2020 

Důvodová zpráva: 

Rozhodnutím o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace č. j. 1/KP/2015, JID: 80/2015/KUUK ze dne 5. 1. 2015 (dále též ,,rozhodnutí“), na 

základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 25. 6. 2014, č. 192/17Z/2014, byla 

veřejné výzkumné instituci Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i., 

(dále jen veřejná výzkumná instituce), stanovena následující výše institucionální podpory, která jí 

bude poskytována na dlouhodobý koncepční rozvoj v letech 2015 až 2019. Podpora je 

poskytována jednorázově vždy na příslušný kalendářní rok za předpokladu, že jsou splněny 

závazky příjemce, vyplývající z výše uvedeného rozhodnutí, a že jsou do informačního systému 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací zařazeny veškeré údaje dle nařízení vlády č. 

397/2009 Sb., dále jen „informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací“:  

 

   Celkové uznané náklady v Kč z toho institucionální podpora v Kč 

 2015        5 900 000      5 470 000 

 2016     5 900 000      5 580 000 

 2017     6 100 000      5 690 000 

 2018     6 200 000      5 800 000 

 2019     6 320 000      5 920 000 

         Celkem   30 420 000    28 460 000   

    

V roce 2015 byla veřejné výzkumné instituci v souladu s výše uvedeným rozhodnutím, po 

vyhodnocení výsledků za rok 2014 a po potvrzení o zařazení dodávky dat do informačního 

systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, zaslána částka ve výši 5,47 mil. Kč. 

Zákonná lhůta pro poskytnutí podpory příjemci v případě víceletých projektů činí v druhém roce 

a v dalších letech řešení dle ustanovení § 10 odst. 1 zákona o podpoře výzkumu a vývoje, 

maximálně 60 kalendářních dnů od počátku kalendářního roku.  

Vzhledem k zákonem stanovené lhůtě pro poskytnutí institucionální podpory do 60 kalendářních 

dnů od počátku kalendářního roku, předkládá odbor kultury a památkové péče tento materiál 

s návrhem doporučení rady Zastupitelstvu Ústeckého kraje. Rada Ústeckého kraje navrhne 

zastupitelstvu uložit radě provádět vyhodnocení plnění závazků příjemce veřejné výzkumné 

instituce za roky 2015 – 2019 v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí institucionální podpory na 

dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace ze dne 5. 1. 2015. Rada by následně o plnění 

závazků příjemcem informovala zastupitelstvo.  

V případě, že by však závazky příjemce vyplývající z výše uvedeného rozhodnutí nebyly 

plněny a mělo by dojít ke krácení výše poskytované podpory z důvodu neplnění cílů koncepce 

dle čl. 4 odst. 3 rozhodnutí, bude nadále nutné rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje jako 

orgánu, který rozhodl o poskytnutí podpory. 

Stanovisko odboru LP: 

Souhlasíme s navrženým postupem, který byl aplikován již v předešlém období, v rámci 

koncepce v letech 2010-2014. 

 


